
Scuola dell'Infanzia di Mezzocorona: messa a
norma del piano seminterrato dell'immobile
scolastico

Richiesta di saldo del contributo concesso all'Associazione "Amici
della Scuola dell'Infanzia di Mezzocorona Onlus" 

Det. n. 31 del 19/05/2016

Legge provinciale 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2: determinazioni in ordine alla richiesta di saldo del
contributo concesso all''Associazione "Amici della Scuola dell''Infanzia di Mezzocorona Onlus" per la
messa a norma in materia di sicurezza e salubrità degli ambienti del piano seminterrato dell''immobile
scolastico.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S167-00044

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 30/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 31 DI DATA 19 Maggio 2016

O G G E T T O:

Legge provinciale 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2: determinazioni in ordine alla richiesta di saldo del
contributo concesso all'Associazione "Amici della Scuola dell'Infanzia di Mezzocorona Onlus" per la messa a
norma in materia di sicurezza e salubrità degli ambienti del piano seminterrato dell'immobile scolastico.

IL DIRIGENTE

- Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e infanzia del primo grado n. 162 di data 15
dicembre 2014, posta sotto condizione risolutiva ai sensi dell'art. 92, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 6
settembre 2011, n. 159, per la richiesta dell'informativa antimafia di cui all'art. 91 del medesimo Decreto, e
successivamente confermata con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e infanzia del primo
grado n. 21 di data 09 marzo 2015, con la quale, ai sensi dell'art. 106, comma 2 della legge provinciale
7.8.2006, n. 5, è stato concesso all'Associazione "Amici della Scuola dell'Infanzia di Mezzocorona Onlus", in
qualità di Ente gestore della scuola, un contributo di euro 225.352,37, corrispondente all'80% della spesa
ritenuta ammissibile di euro 281.690,46, per la messa a norma in materia di sicurezza e salubrità degli
ambienti del piano seminterrato dell'immobile scolastico di proprietà della Parrocchia Santa Maria Assunta di
Mezzocorona, concesso nella disponibilità dell'ente gestore con contratto di comodato, da liquidare nel
seguente modo: il primo acconto del 10% pari a euro 22.535,24 a inizio lavori, il secondo acconto del 25%
pari a euro 56.338,09 a realizzazione del 35% dei lavori, il terzo acconto di un ulteriore 25% pari a euro
56.338,09 a realizzazione del 60% dei lavori, il quarto acconto del 30% pari ad euro 67.605,71 ad avvenuta



ultimazione dei lavori ed il saldo di euro 22.535,24 su rendicontazione finale;
- considerato che con mandati nr. 29418 e 29419 di data 10 luglio 2015, nr. 33377 di data 10 agosto 2015 e n.
42790 di data 12 ottobre 2015 sono stati pagati i primi quattro acconti del contributo per l'importo di euro
202.817,13 sulla base delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà del presidente dell'Ente beneficiario
del contributo concernenti lo stato avanzamento dei lavori e l'avvenuta ultimazione degli stessi il 31 agosto
2015;
- visto il termine ultimo di presentazione della rendicontazione delle spese previsto con determina del
Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 162 di data 15 dicembre 2014 stabilito in mesi
24 a decorrere dalla data del provvedimento di concessione stesso;
- vista la dichiarazione protocollata in data 29 aprile 2016, con la quale il rappresentante dell'ente gestore
della scuola dell'infanzia di Mezzocorona ha richiesto il saldo del contributo sopraccitato, allegando perizia
asseverata di un professionista abilitato che attesta la regolare esecuzione dei lavori in questione ammessi a
contributo nonchè la spesa finale sostenuta e regolarmente quietanzata, che risulta di giusti euro 283.375,87;
- considerato che l'importo della spesa complessivamente sostenuta risulta di ammontare superiore
all'importo concesso con la determina citata, come risulta in dettaglio dallo stato finale allegato quale parte
integrante e sostanziale del presente atto (allegato n. 1) e che pertanto, vista la deliberazione della Giunta n.
16 di data 15 gennaio 2010 e successive modificazioni, recante le direttive per la concessione dei contributi
di cui trattasi, viene ammessa definitivamente a contributo la spesa nel limite massimo dell'importo concesso
pari ad euro 281.690,46;

- preso atto quindi che il contributo da riconoscere per i lavori in oggetto è di euro 225.352,37, pari all'80%
della spesa definitiva ammessa di euro 281.690,46;
DETERMINA
- di confermare, per quanto riportato nelle premesse, in euro 225.352,37 il contributo concesso alla Scuola
dell'infanzia di Mezzocorona con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione n. 162 di data 15
dicembre 2014 per la messa a norma in materia di sicurezza e salubrità degli ambienti del piano seminterrato
dell'immobile scolastico di proprietà della Parrocchia Santa Maria Assunta di Mezzocorona, contributo
corrispondente all'80% della spesa definitivamente ammessa in euro 281.690,46, come specificato
nell'allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di confermare la durata del vincolo di destinazione venticinquennale così come previsto dalla determina di
concessione citata.

MP - MV

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


